
Comune di Sondrio

SERVIZIO MARKETING E GEMELLAGGI

Determina N. 12

Registro Generale N. 1596

Sondrio, li 27/12/2022

OGGETTO: SERVIZIO DI RISTAMPA DI MATERIALI TURISTICI PROMOZIONALI PER
L’INFOPOINT CITTADINO. IMPEGNO DI SPESA: € 4.459,10 SUL BILANCIO 2022
(SMART-CIG Z903944209)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI

Richiamato l’art. 107 comma 3 d. lgs. 267 del 18.08.2000;

Premesso che nel PEG di competenza del Servizio Turismo Marketing e Gemellaggi è prevista
la predisposizione di materiali turistici promozionali per l’infopoint cittadino in base alla
disponibilità economica;

Preso atto che alcuni materiali promozionali sono in esaurimento e che si rende necessaria la
ristampa degli stessi, al fine di far fronte alla accresciuta richiesta da parte di visitatori ed
operatori cittadini del settore dell’ospitalità legata al periodo di festività in arrivo;

Considerato che, a seguito di indagine informale di mercato, è stato individuato l’operatore
economico Tipografia Ignizio, con sede a Montagna in Valtellina (So) Via dell’Artigianato 453,
P.IVA 00656280146, che con nota del 19 dicembre 2022, prot. 43171 e nota del 22 dicembre
2022, prot. 43686, ha presentato la propria offerta per il servizio di ristampa dei materiali
promozionali necessari, meglio specificati qui di seguito:
- 5.000 copie libretto “Visita Sondrio” in Italiano, f.to aperto 42x14,8 - f.to chiuso 21x14,8

composto da 24 pagine auto-copertinato, stampa 4 colori su carta uso mano 100 gr
cucito con 2 punti metallici;

- 3000 copie libretto “10 Passeggiate intorno a Sondrio” f.to aperto 42x14,8 - f.to chiuso
21x14,8 composto da 16 pagine interne stampa 4 colori su carta uso mano 100 gr +
copertina stampa 4 colori su carta uso mano 250 gr con taschina trasparente applicata
sulla terza facciata di copertina cucito con 2 punti metallici;

- 3000 copie cartina “10 passeggiate intorno a Sondrio” f.to aperta 58,5x40,5 - f.to chiusa
19,5x13,5 carta uso mano 100 gr stampa 4+4 colori - 2+2 pieghe;

a fronte di un corrispettivo complessivo di € 4.459,10, iva inclusa, ritenuto congruo;

Ritenuto quindi di provvedere all’impegno di spesa del suddetto corrispettivo come in
dispositivo;



Richiamato l'art. 191 del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione per il triennio 2022-2024, esercizio 2022;

Dato atto della competenza alla sottoscrizione del presente atto, come da delega dirigenziale
provvedimento n. 165/2021/UP del 29 dicembre 2021 valido fino al 31.12.2022;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1,
del D. Lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1) di assumere le premesse sopracitate quale parte integrante e motivo determinante per
l’adozione del presente provvedimento;

2) di affidare all’operatore economico Tipografia Ignizio, con sede a Montagna in
Valtellina (So) Via dell’Artigianato 453, P.IVA 00656280146 il servizio di ristampa dei
materiali sopra descritti, a fronte di un corrispettivo complessivo a € 4.459,10, iva
inclusa;

3) di impegnare all’uopo l’importo complessivo di € 4.459,10, iva inclusa, al cap. 8402
codice spesa 101, del bilancio finanziario di previsione 2022-2024, esercizio 2022
(smart CIG Z903944209.);

4) di inviare la presente all’ufficio segreteria, che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e a pubblicarla all’Albo Pretorio online per 15 giorni
consecutivi.

PER IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

TURISMO MARKETING E GEMELLAGGI
DELEGATO

(Stefania Stoppani)
(firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 07.01 8402.101 2022



Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1400 N. 5421 € 4.459,10 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

TIPOLITOGRAFIA IGNIZIO DI IGNIZIO ROSARIO e C. SNC
Codice Fiscale: 00656280146 - P.Iva: 00656280146

Descrizione Impegni Assunti

SERVIZIO DI RISTAMPA DI MATERIALI TURISTICI PROMOZIONALI PER L’INFOPOINT CITTADINO. IMPEGNO
DI SPESA: € 4.459,10 SUL BILANCIO 2022 (SMART-CIG Z903944209)

Sondrio, 27/12/2022

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


